1221. n. 58. 59. & Besoldo Consil. 15. num. 80. Quamvis nonnulli, ob i-
 gnorantiam, ex clausula generali, restitutionem concedant Cœpolla de
 servit. cap. 24. num. 6. Pegius de servit. lib. 1. c. fin. Zafius n. 6. ad tit. Q. S.
 A. Manz. de S. P. U. & R. n. 107. Q. S. A. de qua vexatissima quæstione,
 an ob ignorantiam, de Jur. Civ. vel moribus nostris, restitutio in integrum
 detur, legi posunt late tradita apud Lauterbach. in Colleg. π. 19. ex qui-
 bu caus. major. §. 35. de usucap. & §. 26. de re judic. Stryk. in U. M. §. 8. ex
 quib. caus. maj. B. Dn. D. Harpprecht. in Consil. 65. num. 307. Cans. 70. n.
 323. & Consil. 99. num. 32. ibique cum multis seqq. Sic quoque tempus ne-
 gligentiae, quo non usus est præcedens dominus, cui deberatur servitus, re-
 ste imputatur sequenti & successori per l. 18. §. 1. Q. S. A. Struv. ex 13. th.
 17. ibique Müller lit. 1. Author theatr. serv. tit. 4. §. 7. Id quod in pra-
 script. servitutum rusticarum, ubi simplex cessatio & solus non usus suffi-
 cit, omnes concedunt, quia non uti, non est personale quid, sed ejus ef-
 fectus, utique ad prædium spectat, at in urbanis servitutibus, ubi liber-
 eas simul usucapienda est, præscriptionem à domino prædii servientis ex
 integrō incipiendam esse, nec tempus successori prodeste afferunt per l. 32.
 §. 1. de S. P. U. quia usucapio libertatis v. gr. altior ædificatio & usus, tan-
 quam res facti personalis, de persona ad personam non transeat, neque si
 antecessor altius ædificaverit, successor ædificasse dici potest, neque suc-
 ceedor illo tempore usus videri potest, quo suus author usus est. C. J. A.
 lib. 8. t. 6. num. 8. & 10. Wissenb. ad π. p. 1. D. 20. tb. 27. Manz. de S. P.
 U. & R. n. 107. & seqq. ad tit. π. Q. S. A. Joh. Versteeg. de servit. præd. Diff.
 3. n. 57. pag. 398. Huberus ad π. §. 7. Q. S. A. ubi ramen addit, si quis
 sub dispositione in §. 7. j. de usucap. & l. n. 1. Cod. de usucap. transform. ibi-
 que fundata conjunctione temporum, etiam hanc speciem usucaptionis,
 esti impropræ, comprehensam esse contendat, se non habere quod oppo-
 nere velit, uti quoque Joh. Voet. ad π. §. 8. Q. S. A. conciliationem ho-
 rum textuum, in temporis diversitate, querit, & quod Author d. l. 32. Ju-
 lianus, cum ante Imperator. Severian & Antoninum, sub Hadriano flo-
 tuerit, temporum continuationem, postea demum Imp. Severi & Antoni-
 ni constitutione introductam, ibi ponere non poterit, uti Paulus autor
 l. 18. qui Severo demum & Antonino Caracalla celebris fuit: videantur
 Manz. diff. l. n. 102. & D. Thomasius in not. ad Huberum §. 7. Q. S. A.
 qui l. 32. §. 1. de S. P. U. de casu, ubi ille, qui libertatem usucapere
 coepit, contra suam voluntatem, possidere postea desit, explicant, hinc-
 que, propter interruptam possessionem, novum possessorem, accessione
 temporis, uti non posse, sed usucaptionem, ex integrō, incipere debere
 statuunt.

§. XV.

Quod si igitur hæc tria hactenus exposta requisita concutuntur, tunc in rusticis servitutibus sola cessatio, & solus non usus ad extincionem sufficit, licet praescribens libertatem prædii, nihil faciat, neque ultam prohibitionem vel admonitionem interponat L. B. de Lyncker *Reff. 65. num. 87. & num. 92. & seqq. & vol. 2. Resp. 16. n. 11. & seqq.* Cum enim servitutum rusticarum natura in actuali exercitio cundi, agendi, veltendi, pascendi, aquam hauriendi &c. consistat. Hisce sane actibus amissis, & concurrente propria indigentia, negligientia satys aperte arguitur Pleble ad J. P. W. p. 2. th. 28. Manz. *de servit. P. U. & R. n. 87. & Huber. n. 6. ad tit. Q. S. A. Barthius de jur. pascend. cap. 4. §. 1.* E contra IV. ratione servitutum urbanarum, non sufficit sola negligientia non utentis, domini prædii dominantis, sed insuper actus positivus, servituti directo contrarius, & qui usum servitutis impedit, v.g. obturatio, demolitio, domini prædii servientis requiritur, ut ita alter, qui servitutem debet, liberatorem suarum ædium contestetur sive Dominius prædii dominantis privetur quasi possessione servitutis, & dominus prædii servientis constitutatur in quasi possessione actus praescribendi libertatem per l. 6. de S. P. U. ibique Brunnem, Zoef. num. 8. & Lauterbach. n. §. 5. ad tit. Q. S. A. Brunnen. L. pen. num. 6. Cod. de servit. Carpz. p. 2. doc. 288. Dn. D. Maier ad J. pag. 412. de servit. Stryk. in diff. de non usu jur. quas. c. 2. n. 55. & c. 3. n. 8. & 9. nec non de alt. for. inuest. f. 3. m. 2. ax. 1. num. 14. Mauz. n. 7. & seqg. ad tit. n. Q. S. A. Wissenb. ad n. p. 1. D. 20. th. 26. Joh. Versteg. de servit. pred. Diff. 3. n. 23. & 49. pag. 396. & 397. Author theatr. servit. lit. 4. §. 6. L. B. de Lyncker vol. 2. Reff. 16. num. 6. & seqg. vid. tamen D. Thomasius in Diff. de servit. Silicidii §. 22. & seqg. Nam si v. g. ædes Titii, ædibus Caij servitutem tigni immittendi debeant, licet tignum non sit immittendum in ædes Titii, sed exemptum per 10. vel 20. annos, tamen servitutem Caij non amittit, modò foramen maneat, quod si tamen Titius aliquid novi faciat, contra servitutem, & foramen obturet, ita ut, ne vestigia quidem servitutis super sint, tunc utique hæc servitus, si ita constituto tempore foramen obturatum habuit, est praescripta, l. 6. l. 32. §. 1. de S. P. U. l. 18. §. fin. Q. S. A. l. 4. §. fin. de usurpat. Frantz. num. 36. Hahn. ad Wissenb. num. 6. & Böhmer num. 5. ad tit. Q. S. A. Struv. Ex. 13. th. 58. vel si ædes alicujus servitutem altius non tollendi debeant, ne luminibus officiatur, & dominus prædii dominantis, per statutum tempus non adiuvaverit, vel fenestras præfixas & occlusas habuerit, tunc quamdiu dominus

nus prædii servientis, nihil novi, contra naturam hujus servitutis fecerit, neque ædificium altius sublatum sed depresso habuerit, retinetur sane servitus, & per contra ædificationem & actum directo servituti contrarium, non arborem l. 7. de S. P. U. Brunnem. l. pen. num. 6. Cod. de servitio.
Author theatr. servit. tit. 4. §. 8. Joh. Voet. §. 11. & Manz. de S. P. U. & R.
num. 95. ad tit. π. Q. S. A. sed v. g. si altius sublatum ædificium habet, de-
num amittitur l. 4. §. 27. de usurp. l. 6. de S. P. U. Cœpolla de servit. c. 24.
num. 6. Vinn. ad §. fin. n. 6. §. de servit. Perez. n. 30. Cod. de servit. Manz.
de S. P. U. & R. num. 93. & seqq. Huberus §. 6. & Joh. Voet. §. 11. ad tit.
π. Q. S. A.

§. XVI.

Ratio differentia non tam querenda est cum Corasio ad l. 14. n. 43.
de servit. in nobilitate prædiorum urbanorum, & quia Reipublicæ inter-
est, ne publicus aspectus deformetur l. 2. §. 17. & l. fin. ne quid in loc. publ.
l. 2. Cod. de edif. priv. l. 20. §. 10. de N. O. N. cùm Reipubl. æque, si non
magis, intersit servitutes rusticæ, fructutina causa comparatas, conserva-
re, & agrorum fere potior cura, quam ædificiorum maxime vilium sit ha-
benda, nec non raro per servitutes urbanas, v. g. altius non tollendi, de-
formitas inducatur Harpprecht. ad §. 4. num. 35. cum seqq. §. de servitio.
Manz. num. 88. & Huberus §. 6. ad tit. Q. S. A. vid. omnino Carpzov. deo.
488. num. 13. & 14. Sed potius quia rusticæ servitutes non consistunt nisi
in solo exercitio & factio ejus, cui debentur, quo cessante, statim poni-
tur non usus, ad amittendam tempore servitutem sufficiens. Cùm è con-
tra urbanæ servitutes nihil exercitii habeant & in sola patientia ejus, qui
debet, se fundent, hinc præter non usum aliquo factio opus est, quod ar-
gumentum sit interrupta patientia, alias sane quamdiu ædifica servitutis
adaptrata sunt, & ille, qui servit, ad libertatem rei sue usurpandam, nihil
contra servitutem in suo molliatur, recte retinetur servitus, Zoel. num. 8.
& Franz. n. 37. ad tit. π. Q. S. A. Vinn. ad §. f. §. de servit. Brunnem. ad
l. 6. n. f. de S. P. U. ubi addit, quod servitute urbana uti, v. g. tignum im-
mittere, aliquando non expedit, sed, non uti servitute rusticæ, vix alii
causa, quam negligenter, adscribi possit, Versteg. de servit. præd. Diff. 3.
num. 50. pag. 397. Perez. n. 30. Cod. de servit. Author theatr. servit. tit. 4.
§. 8. Scryk. de non usu iur. quas. c. 2. num. 34. cum seqq. & c. 3. num. 9. hanc
potro adjungens rationem, quod per factum & prohibitionem ex parte
domini prædii servientis, libertas, meam rem pro lubitu tractandi, mihi
deum in servitutibus admittatur, quia usus earum in fundo proprio inci-

piat & effectum tantum ad fundum alienum extendat, cum ē contra servitum rusticarum usus totus in fundo alieno se exerat, hincque, ex solo non usu, renunciatio libertatis inducatur, Huberus §. 6. ad tit. 7. Q.S.A. qui servitudes urbanas, qua in non faciendo consistunt, ut altius non tollendi, luminibus non officiendi per rerum naturam, non nisi, per factum, aboleri posse, dicit, utpote quod unice contrarium est non usus; quoad servitudes verò urbanas acquisitas, & in patiendo vicini facto, consistentes, v. g. oneris ferendi, tigni immittendi, stillicidii aut fluminis recipiendi, hanc ulteriore rationem reddit, quod in serviente prædio vel super illud indicium vestigiumque servitutis, & dispositio semper ad eum parata maneat, quibus abolendis facta contraria opus sit. Et licet ex hisce abunde pateat, quam multas & varias rationes Interpretes Juris afferant, adeò ut Harpprecht. ad §. 4. num. 38. 7. de servit. ad l. 20. d. LL. confugere non dubitet. non male tamen hic differat Carpz. dec. 288. n. 19. & segg. quod certe non multum referat, exactam hujus discriminis rationem nosse, cum sufficiat, de ipso discrimine & diversitate servitutum urbanarum & rusticarum, indubitate constare. Uci quoque in l. 13. Cod. de servit. rusticæ & urbana servitudes saltem ratione temporis, non ratione modi præscriptionis, æquiparantur Eckolt §. 2. ad tit. 7. Q.S.A. Author ib. servit. tit. 4. §. 8.

§. XVII.

An verò ad hanc præscriptionem servitutum extinguitam, opus sit bona fide & justo titulo, & ut v. gr. alius rem usufructuariam, tanquam suam, & ab usufructu liberam, justo titulo & bona fide, per longum temporis spatum, possideat, est quæstio non minimi præjudicij? Sane tituli necessitatem communiter Ddres negant, cum ad præscribendum libera tem & extinguendam servitutem, Imperatores & Jcti nullibi titulum, sed nihil aliud, quam non usum voluntarium exigant in §. 3. 7. de usfr. l. 25. quib. mod. sis usfruct. l. 16. Cod. de usfr. l. pen. Cod. de servit. sine lege verò loqui erubescendum sit, Nov. 18. c. 5. neque requisita pro libe ria singi possint. Et si servus qui bona fide in possessione libertatis, longo tempore, sine interpellatione, moratus, tutus est, per l. 2. Cod. de longi temp. præscript. que pro libert. ibique Brunnen. Meyius p. 1. d. 9. num. 6. Andr. Ockel. de præscript. immemor. c. 2. th. 16. quidni multò magis hoc in præscriptione libertatis prædiorum, erit affirmandum arg. l. 32. ad L. Aquil. Quamvis autem de cetero, ad acquisitionem servitutum, de jure veritate titulus sit necessarius l. 24. Cod. de R. U. l. 27. de usurp. l. 31. de at quæ.

quir. rer. domi. l. 2. Cod. de servit. l. f. Cod. de praescr. long. temp. Lauterbach: Colleg. n. §. 14. de servitat. Dh. D. Grafs in Disp. de fur. font. §. 9. multo tamen favorabilior est praescriptio adversus servitatem, quam servitatis, adversus libertatem arg. l. 44. de O. & A. l. 122. de R. 7. Hincque contra servitatem & pro rei libertate omnis militat praesumptio & argumenta pro libertate semper praefere debent B. Dn. D. Harpprecht in Conf. 72. num. 71. § 82. Ex quibus & aliis rationibus recte titulum necessarium non esse affirmant Harppr. ad §. 3. num. 28. & seqq. 7. de ususfruct. Besold. Conf. 15. num. 29. Bachov. ad Tr. vol. 1. Diff. 17. th. 17. lu. B. Molina de 7. & 7. tract. 2. Diff. 70. num. 9. late Manz. de servit. person. num. 88. & seqq. ad eis, quib. mod. ususfruct. & de servit. P. U. & R. tir. 6. n. 106. & 107. ad iii. n. Q. S. A. Author theatr. servit. tir. 16. §. 13. pag. 727. Et si de longissimi temporis praescript. queratur, tunc plane nullum dubium est, quin haec servitutum praescriptio extinctiva, absque titulo, procedat arg. l. 3. §. 1. Cod. de praescrip. 30. Manz. de servit. person. num. 79. quib. mod. ususfruct. Author. theatr. servit. tir. 16. §. 13. pag. 727. Joh. Voet. ad §. 9. de divers. & tempor. praescript. ubi quoque bonam fidem in praescript. 30 annorum non minatum excludit. Singulariter quidem Castillo de ususfruct. cap. 67. num. 9. 19. & 21. titulum & bonam fidem in urbana & rustica servitute per l. pen. §. 1. Cod. de ususfruct. requirit, quia ibidem Imperator, non nisi talem exceptionem contra usulfructuarium admittit, quæ eriam si dominium, cuius pars est ultusfructus l. 4. de ususfruct. vindicaret, posset eum vel presentem vel absentem excludere; in qua uifacione titulo & bona fide absque dubio opus est l. f. Cod. de praescript. long. temp. Attamen totus contextus ostendit, quod ibidem, non nisi temporis respectu, inter amissionem, quæ per non usum sit, & exceptionem, quæ dominii, vindicationem excludit, æquiparatio fiat, ita, ut nihil aliud exinde evinci queat, quam, ut sicut dominii vindicationi non nisi 10. vel 20. ann. exceptio opponi queat, ita & ususfructus minoris temporis spatio, non utendo, non amittatur. arg. l. 13. Cod. de serv. ubi Imperator Juffinianus eodem prorsus modo ususfructum & servitutes reales non utendo anisti dicit, cum tamen via, aqueductus &c. sola negligientia non utentis, nec, ullo interveniente facto, pereant l. 35. de S. P. R. l. 19. §. 1. Q. S. A. Harpprecht, ad §. 3. num. 31. 7. de ususfruct. Manz. de servit. num. 95. quib. mod. ususfr.

§. XVIII.

De bona fide an & quatenus sit necessaria, major est disputatio inter Doctores, communis sententia distinguit inter servitutes rusticas & urba-

urbanas, ita ut, in hisce bona fides, propter factum in libertate praefacienda, insuper exigatur, non verò in rusticis servitibus, cùm hic sola negligentia non uenit sufficiat, hincque l. 4. §. 27. de usurpat. & usucap. saltem de servitute rustica concepta sit, Capolla de servit. c. 24. num. 4. Zocf. num. 9. ad tit. n. Q. S. A. Molina de j. & f. tr. 2. disp. 66. concl. 4. & f. num. 9. & 10. Laymann. theolog. moralis lib. 3. tr. 1. c. 9. n. 7. Lugo de j. & f. disp. 7. sedl. 4. num. 51. 52. & 53. alterens, quod in prescriptione, ubi solus non utsus sufficit, non adsit mala fides, quia talis nihil agit, contra conscientiam, nec aliquid facit, contra ius alterius, sed fakem finit, alterum non uti jure suo, quemquidem non tenet certiorum facere de jure suo, imò, quod bona fides adsit, quia b. f. & bona conscientia finit alterum non uti jure suo & credit, licite se posse uti libertate illa. Manz. de servit. P. U. & R. num. 105. adit. Q. S. A. Joh. Voet. §. 11. quem servit. admitt. & §. 10. ad tit. n. de usurpat. & usucap. prout etiam hanc sententiam probabilem dicunt Bachoy. ad Tr. vol. 1. Disp. 17. lib. 17. lit. B. & Frantz. n. 38. ad tit. Q. S. A. nisi obstat, quod cum hujusmodi prescriptiones contra vicinum inchoentur, illius scientia aut patientia, qua loco bona fidei est, semper concurrende videatur. Alii verò ut Harpprecht ad §. 3. num. 28. & seqq. 7. de usufruct. quadam usumfructum, & generaliter Petrus Gilken de usucap. p. 2. m. 2. c. 3. n. 25. & seqq. & Stryk. de non usu juri. ques. c. 3. num. 46. de Jure Civili bonam fidem indistincte excludent & quidem (1.) per l. 4. §. 27. de usurpat. & usucap. ubi in casu si quis alterum vi, à servitute via, depulerit, nihilominus statuit, viam per longum tempus non utendo amissam esse, & per l. 9. §. 1. l. 10. de vi ac vi arm. ubi Paulus docet quod si usufructarius à domino proprietatis de praedii usufruct. possessione vi dejectus sit, & ob id tempore, per leges definitio frui cessaverit, usufructus ea ratione finitus dicendus sit, Joh. Voet. ad tit. n. §. 11. Q. S. A. & §. 10. de usurpat. quales violenti dejectores tamen fine dubio in mala harent fide. Hisce textibus addunt has rationes, quod (2.) omnia jura que loquuntur de bona fide in materia servitutum, agant de prescriptione odiofa acquisitiva servitutis, non de praescriptione libertatis, utpote quod favorabilis est, qui hoc modo res ad pristinam suam naturam & veterem libertatem reducatur, Deut. 15. l. 2. lib: favor enim libertatis debitus & salubris jam pridem ratio sua sit Cod. de longe temp. prescript. que pro libertate. Et (3.) quod nullus textus in hac materia prostants, ut §. 3. 7. de usufruct. l. 12. §. 2. l. 38. de usufruct. l. 20. l. 25. l. 29. quib. mod. usufruct. l. 7. l. 10. §. 1. l. 18. Q. S. A. l. pen. §. 1. Cod. de usufruct. l. pen.

l. pen. Cod. de servit. de longa possessione ab alio, bona fide & justo titu-
 lo, continuata aliquid adjiciat, sed simpliciter afferant, quod servitutes
 non uento per modum, & tempus exparent, nec præterea ullibi quic-
 quam, vel bonam fidem, exigant. Utique (4.) ad præscriptionem
 actionum bona fides de Jure Civili non est necessaria per l. 1. §. 1. Cod. de
 annal. Except. l. 3. l. 4. l. 7. L. 8. h. 1. Cod. de prescript. 30. vel 40. ann. cap.
 15. caus. 16. q. 3. sed solus lapsus temporis, cum negligentia conjunctus,
 sufficiat, cum reus nihil possideat. Ernest. Cothmann. vol. 2. Roff. 63.
 Mev. p. 7. dec. 173. Csp. 8. d. 15. Stryk. de act. for. invest. sect. 3. m. 1. ax. 6.
 Andr. Ock. l. de prescript. immemor. c. 8. th. 9. In specie (5.) huic distin-
 ctionis inter servitutem urbanam & rusticam acriter se opposuit Joh. Co-
 rafus ad l. 14. num. 44. cum seqq. de servitu. pag. 516. ex eo quod minime
 concludat, requiritur factum in præscriptione servitutum urbanarum:
 ergo quoque bona fides est necessaria cum tamen, nihil quicquam fa-
 cium, cum bona fide, commune habeat. Et insuper quod (6.) ratio in
 l. 4. §. 27. de usurp. expressa, aequa in servitute rustica, ac urbana, obtine-
 ati possit arg. l. 32. ad l. Aquil. neque se fundet in facto, sed in illa ratione
 quod jus in corporale non intelligatur possideri, nec de via quis mero ju-
 re detrudatur. Hinc etiam (7.) l. pen. Cod. de servit. de usufructu & reli-
 quis servitutibus, sine ulla distinctione, inter servitutes rusticas & urba-
 nas, generaliter loquatur, nec bonam fidem ullibi exigat, sed solo non
 usu contenta sit, ut omnes reliqua Leges. Imò quod in servitutibus
 præd. urban. factum necessarium, exinde (8.) potius sequi videntur, si do-
 minus prædii urbani dominantis hujus facti, propter vicinitatem, noti-
 tiam habere possit vel debeat & nihilominus longo tempore taceat, quod
 dominus prædii urbani servientis in justa eaque majori fide ac credulita-
 te constituiatur, dominum prædii dominantis juri suo renuntiare & spon-
 te cedere velle, ita ut propterea præscriptio in servitutibus urbanis, si non
 majori, tamen pari jure, ut in servitutibus rusticis, obtinete debeat, & in
 utroque casu, dominus, quod sua culpa & voluntaria alienatione fecerit,
 dannum, non sentire videatur l. 203. de R. Jur. & scienti volenti non fiat
 injuria cap. scienti de Reg. Jur. in bto l. 1. §. 5. de injur. Neque (9) obstat
 l. 1. §. 2. Cod. de longi temp. prescript. qua pro libertate, cum de præscripti-
 one libertatis personæ agat, in qua singulariter, summa ratione, hoc con-
 sideratur. Nam si bona fides non esset in ea necessaria, possent servi o-
 mines, se subtrahendo, dominos potestate dominica privare, Corafus
 ad l. 14. num. 41. de servit. Uti (10) l. 1. Cod. de servit. vel secundum Co-

ratum d. l. n. 46. de præscriptione servitutum acquisitiva exaudiiri debet, vel iuxta Bachov. ad Tr. vol. 1. D. 17. th. 17. lis. b. non sequitur non oportet adesse factum, vi nec clam nec precario, ergo oportet adesse bona fides, quia quis v. g. ædes sublatas habere potest, ut sciat se debere servitutem alius non tollendi, ut tamen nec vi nec clam nec precario ædificaverit. Cum enim in servitute & libertate præscribenda, scientia & patientia vicini, qui propter vicinitatem, ignorantiam prætendere non potest, torum facere videatur, consequenter nec titulo nec bona fide, cuius loco scientia est, fuerit opus. Vel denique secundum Brunnemannum add. l. 1. hunc casum continet, ubi quis, contra servitutem altius non tollendi præscriptam, altius ædificaverit, qui contemnandus est, modo nec vi nec clam nec precario ædes possidat, cum vitiosa possessio faciat ut nec tacite per præscriptionem servitutem constitutere possit.

§. XIX.

Cum verò, quoad bonam fidem, in præscriptionibus, hodie nota Jus civile, sed Jus Canonicum obseretur, quod semper & ubique bonam fidem exigit per c. 2. 15. 17. Et fin. x. de præscript. c. 2. de R. 7. in 670 & in servitutum præscriptione acquisitiva absque dubio b. f. necessaria sit Dr. Bardili in Disq. de servit. præscript. th. 22. proinde de Jure Canonico, in praxi haec tenus recepto, tam in servitutum urbanatum, quam ruricatum præscriptione extinguita, bonam fidem requirunt, Struv. Ex. 13. th. 17. Brunnem. ad l. 4. num. 16. de usucap. Manz. de servit. person. cit. 4. m. 52. quib. mod. usufruct. Castillo de usufruct. cap. 67. num. 19. Et seqq. Sed etiam in hoc rectius differtur videtur Dn. Stryk. in Disq. de non usu jure ques. c. 3. num. 64. Et seqq. & moribus quoque hodiernis, si quis servitum seu iure pascendi & venandi per 10. annos in alieno usus non sit, illam servitutem amissam dicte, cum talia iura alteri sint oneri & libertati hie favendum, in cuius favorem is. qui tanto tempore non uitat, remittit hie jus suum videtur. Et si et alter, propter scientiam, in mala fide haerevere videatur, reddit tamen hic res, ad pristinum dominium & ad pristinam libertatem, hincque revera alteri nihil auferitur. neque proprie aliquid possidetur. conferatur omnino Conring, de finibus Imper. lib. 2. c. 19. §. 13. pag. m. 229. D. Thomasius in Iuris prudentia divina l. 2. cap. 10. §. 201. ibique in not. Et in Fundam. Iur. natur. ibi adject. emendat. ad l. 2. c. 10. §. 14. pag. 168. Luder. Mencken. in Vol. Disq. an regurgitatur b. fid. in præcript. act. personal. th. 11. Et seqq. Huic sententiae nisi fallimur, itidem plurimi ex supra laudatis Ddbus, quoad usum structum & servitutes reales rusticæ additæ.